Edital 003/2023– Concurso Público Municipal/Teste Seletivo

Regulamenta o item 3.3 dos Editais Nº
001/2023 e 002/2023 que dispõe
respectivamente do Concurso Público e
Teste Seletivo e dá outras providencias.

O Prefeito Municipal de Lagoa do Barro, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições
legais, considerando o disposto no item 3.3 dos Editais Nº 001/2023 e 002/2023 que dispõe
respectivamente do Concurso Público e Teste Seletivo torna público para o conhecimento dos
interessados que as provas serão realizadas no dia 19 de março de 2023 nos seguintes
horários:

1. Data, horário de início das provas e os respectivos cargos:

Data
Horário de
Início das

Provas
Cargo (s)

19.03.2023
09h00min

(Horário local)

Operador de Máquinas Pesadas, Agente Comunitário
de Saúde, Visitador de Criança Feliz, Assistente Social,
Engenheiro Agrônomo, Farmacêutico Médico, Psicólogo,
Fonoaudiólogo e Orientador Social

19.03.2023
14h30min

(Horário local)

Professor da Educação Básica – Classe Inicial – Ensino
Infantil e Ensino Fundamental – 1º ao 9º ano,
Professor da Educação Básica – Classe Inicial – Ensino
Infantil e Ensino Fundamental – 1º ao 9º ano –
Matemática e Professor da Educação Básica – Classe
Inicial – Ensino Infantil e Ensino Fundamental – 1º ao
9º ano - Inglês

  Os horários de que trata o item 1 é o limite para ingresso no local das provas, não se admitindo
outro em hipótese nenhuma.
1.1. A prova terá 3 (três) horas de duração.

2. O local das provas e as respectivas salas serão disponibilizados no dia 13 de março de2023

no site www.consep-pi.com.br.

3. Os demais itens dos Editais Nº 001/2023 e 002/2023 permanecem inalterados.

                    Lagoa do Barro do Piauí - PI, 13 de março de 2023

GILSON NUNES DE SOUSA
Prefeito Municipal

http://www.consep-pi.com.br/